ALPHONSUS MANARESI, ERNESTUS BUONAIUTI et FRAN-  
CISCUS MARI, Decreto S. Congregationis S. Officii, edi-  
to die 7 Septembris 1910, quo quidam libri ab eis cons-  
cripti notati sunt, laudabiliter se subiecerunt.

Quibus SSmo Domino Nostro Pio Papae X per me  
ifnrascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua de-  
cretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum  
fidem, etc.

Datum Romae, die 3 Ianuarii 1911.

Pro Cardinali Praefecto, *F. De Paula Card. Casse-  
tta.*

L. ✠ S.

*Thomas Esser, O. P., Secretarius.*

---

## S. Congregatio Concilii

BARCINONEM

Dubiorum circa abstinentiae et ieiunii legem

Die 6 Augusti 1910

*Conc. Trident.  
ses. 25, cap.  
ul. de Re-  
form.* Episcopus Barcinonensis ut consuleret  
fidelium sibi concreditorum tranquillitati,  
sequentia, circa abstinentiam et ieiunium,  
dubia enodanda proponit:

„Nimirum, sciscitatus est Antistites  
„Gerundensis: „An responsum Sacrae  
„Poenitentiariae sub die 28 Febr. 1826,  
„quo fas est gaudenti indulto carnis die-  
„bus ieiunii vesci in eadem comestione  
„pulmento carnis iure cocto et de coetero  
„vesci piscibus et, iuxta opiniones aucto-  
„rum, vesci carnibus in eadem comestio-  
„ne simul cum iusculo piscium, etiam  
„valeat pro fidelibus Regni Hispaniae,  
„ubi haec consuetudo non viget. Et res-  
„ponsum percontanti Praesuli datum, sic  
„se habet: „In audientia SSmi. die 28 Au-  
„gusti a Sacrae Poenitentiariae Regente  
„Sanctitas Sua rescribi mandavit: enun-  
„ciatam commixtionem permitti contra-  
„riis quibuscumque non obstantibus.„

„Iam ita brevi temporis intervallo, di-  
„versimode non pauci sunt opinati.

„Quidam enim docent, etiam in diebus  
„abstinentiae et in serotina collatione ius-  
„culum carnis adhiberi esse licitum, quia  
„iusculum carnis rationem condimenti  
„habet et vera caro non est; alii vero ius-  
„culum carnis in refectioe tantum et non  
„in coenula permittunt, utpote quod ius-  
„culum carnis inter lacticinia recenseant;

„postremi denique iusculum carnis et in refectioe et  
„in coenula diebus abstinentiae interdictum reputant,  
„siquidem illis diebus facultas edendi carnes vi indul-  
„ti non habetur.

„Insuper, occasione indictae resolutionis quaestio-  
„nes exortae sunt circa condimenta ex adipe et larido  
„quoad cibos esuriales; nec non controversia exagita-  
„ta de piscibus in coenula comedendis.

„Ex his sententiis variis, non omnium locorum in-  
„veteratis consuetudinibus respondentibus, in re sin-  
„gulorum praxi subiecta, proveniunt angores cons-  
„cientiarum, quos praestat remove, ideoque quae-  
„ritur: